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خبر فوتبال

برنامه

قائدی، تأثیرگذارترین 
بازیکن استقلال

شروع لیگ بیســتم برای مهاجمان استقلال با  �
اتفاق های خوبی همراه نبود؛ خط حمله استقلال 
گل نمــی زد و همین موضوع باعث شــده بود تا 
انتقادهــای زیــادی متوجه عملکــرد مهاجمان 
ایــن تیــم و در رأس آنهــا مهدی قائدی باشــد. 
قائدی که فصل قبل در کنار شــیخ دیاباته زوجی 
رؤیایی را تشــکیل داده و یکــی از بهترین گل زنان 
و پاسورهای اســتقلال در لیگ بود، لیگ بیستم را 
با بازی در کنار ارســلان مطهــری در خط حمله 
اســتقلال آغاز کرد. این دو تلاش زیادی داشــتند 
تــا بالاخره برای اســتقلال گل زنی کننــد و قائدی 
هرچه به سمت دروازه حریفان می زد، به در بسته 
 می خورد تا اینکه این اتفــاق اگرچه کمی دیر، اما 
بالاخــره بــرای او رقم خورد. قائــدی باانگیزه که 
در تمامــی دیدارهای اســتقلال در ترکیب اصلی 
جای داشــته، بالاخره با گل زنی در دیدار با گل گهر 
سیرجان توانســت طلسم را بشکند و نامش را در 
جدول گل زنــان لیگ ثبت کند. نکته مهمی که در 
این میان نمی توان آن را نادیده گرفت، این اســت 
که او اگرچه شــروع خوبی در لیگ نداشــت و تا 
هفته نهم نتوانســت برای تیمش گل زنی کند، اما 
با روشن شــدن موتور گل زنی اش و درخشــش در 
ترکیب استقلال، از ۹ گل آخر این تیم در لیگ، روی 
شش گل تأثیرگذار بوده و همین مهم نشان دهنده 
تلاش و انگیــزه زیاد او برای تأثیرگذاری در ترکیب 

تیمش است.
این بازیکن جوان که لقب «باشوی کوچک» را 
با خود یدک می کشد، بعد از مصاف با گل گهر، در 
سه بازی متوالی دیگر مقابل آلومینیوم، پرسپولیس 
و تراکتور هم گل زنی کرد تا با به ثمر رساندن چهار 
گل، حالا بهترین مهاجم اســتقلال از لحاظ تعداد 
گل زده به شمار برود. او همچنین با دادن دو پاس 
گل و کســب یک پنالتی به سود تیمش، مؤثرترین 

بازیکن استقلال تا پایان هفته یازدهم است.
اســتقلال در حال حاضر با ۱۶ گل زده و کســب ۲۲ 
امتیاز در صدر جدول اســت و مهــدی قائدی با آماری 
که تا این هفته از خودش بر جای گذاشــته، توانســته 
اســت حدود ۵۰ درصد بر گل هــای این فصل تیمش 
تأثیرگذار باشد. او انگیزه  زیادی دارد تا امسال گام بلندی 
در راستای کسب عنوان آقای گلی بردارد؛ اتفاقی که با 
توجه به انگیزه و توانایی های فنی این بازیکن نمی تواند 

خیلی دور از تصور باشد.

نوراللهی، بهترین گلزن پرسپولیس
گل حســاس نوراللهی به فــولاد، دو امتیاز  �

حساس را به پرســپولیس هدیه داد. نوراللهی 
که در دربی تهران به خاطــر موقعیت هایی که 
خراب کــرد، به عنــوان مقصر اصلــی ناکامی 
سرخپوشــان در پیروزی شــناخته می شــد، در 
بازی برابر فولاد توانســت جبــران کند و نتیجه 
بازی را برای پرســپولیس برگردانــد. نوراللهی 
این فصل نشــان داده راه جبران اشتباهاتش را 
خوب می داند. پس از فینال لیگ قهرمانان هم 
از نوراللهی به خاطر پنالتی ای که داد، انتقادات 
زیادی شد اما او در اولین بازی پس از بازگشت، 
توانســت تــک گل تیمش به نســاجی را بزند و 
پرســپولیس را از شکست نجات دهد. انتقادات 
هفته قبل و پس از دربی تهران را هم، با یک گل 
جواب داد تا پرسپولیســی ها سرانجام روزهای 
ســخت پر تساوی شــان را به پایان برسانند. سه 
گل در لیــگ برتر این فصــل، نوراللهی را تبدیل 
به بهترین گلزن پرسپولیس کرده است. مهدی 
عبدی با دو گلی که در دو بازی اخیر زده، در رده 
دوم قرار دارد. نوراللهی بازی با پدیده، نساجی 
و فولاد توانســت دروازه حریفان پرسپولیس را 
بــاز کند که گل آخــر او، بیشــتر از دو گل قبلی 
برای تیمش اهمیت داشــت. جالب اینجاست 
نوراللهــی گلــش برابر فــولاد را  لحظاتی بعد 
از بیرون رفتن کامیابی نیا و بازگشــت به پســت 
تخصصی زد. هر سه گل فصل نوراللهی، زمانی 
که او در پســت هافبک میانی بــازی کرده زده 

شده اند.
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به نظر می رســد علــی دایی، سرشــناس ترین چهره 
فوتبالــی ایرانــی در دنیــا، تصمیم خود را بــرای ادامه 
دوران حرفه ای اش گرفته و در حال ســبک ، سنگین  کردن 
پیشــنهادهای خارجی اســت که به دســتش می رسد. 
برترین گلــزن تاریخ در بازی های ملی، چند وقت پیش با 
پیشنهاد همکاری باشگاه اورتون در انگلیس مواجه شد 
و نزدیکانش خبر دادند اگــر مذاکرات بین طرفین خوب 
پیش برود، دایی بدش نمی آید به تیمی در انگلیس برود 
که مالکش فرهاد مشــیری، تریلیاردر ایرانی است. البته 
این اولین بار نیست که علی دایی پیشنهادی از کشورهای 
دیگر برای حضور در کادر فنی یا چارت مدیریتی باشگاه 
به دســتش می رســد؛ او پیش تر از همین لیگ انگلیس 
از سوی کریستال پالاس هم پیشنهادی داشت و مدتی هم 
شایعه شد که باشگاه نیوکاسل اگر بخشی از سهامش را 
به یک ایرانی بفروشد، آن وقت علی دایی در این باشگاه 
مشغول به فعالیت خواهد شد. اینها منهای پیشنهادهایی 
است که تقریبا هر ســاله از کشورهای همسایه از جمله 
کویت و تیم های ترکیه ای به دست علی دایی می رسد. با 
وجود چنین پیشنهادهایی اما او تا به الان ترجیح داده از 
ایران خارج نشود و همین جا، هم فعالیتش در فوتبال را 
پیگیری کند و هم به بیزینسش برسد. حالا اما نشانه هایی 
وجود دارد که علی دایی را به فکر خروج از ایران کشانده 
است؛ مهم ترین نشانه، چپ افتادن «عده ای خاص» با او 
در فوتبال ایران اســت که ممنوع الفعالیتش کرده است؛ 
علی دایی بعد از صحبت هایی که علیه مصطفی مدبر، 
مدیر وقت باشگاه سایپا داشت، از کار کنار گذاشته شده و 

بعد از آن با توصیه های عجیب و غریب، سفارش شده که 
باشگاهی در لیگ برتر به سراغ او برای سرمربیگری نرود. 
این موضوع البته شامل تیم ملی هم می شود و خودش 
از ایــن مورد تعجب کرده که چطور مهدی تاج که دوبار 
برای مربیگری تیم ملی بــا او مذاکره کرده و قرار نهایی 
گذاشته بود، یک باره غیبش زد و بعد خبر رسید که دایی 
جزء گزینه های تیم ملی ایران نیست! «ممنوع الفعالیتی» 
از یک ســو و «نامهربانی ها» از سوی دیگر، دایی را به این 

فکر فرو برده که اگر قرار اســت بــه حرفه اش به عنوان 
ســرمربی در فوتبال ادامه دهد باید چمدانش هایش را 

برای خروج از ایران ببندد.
نشــانه های تازه تر برای خروج علی دایی از ایران را 
باید در مصاحبه روز گذشــته اش با نشریه کیکر آلمان 
جســت؛ او در گفت وگویی مفصل بــه این مورد به طور 
صریح اشــاره کرده که در حال بررسی پیشنهاد اورتون 
است و در آینده برای چند و چونِ این کار مذاکره خواهد 

کرد. دایی گفته در فرصت های پیش رو و هنگام ســفر 
بــه انگلیس حتما با مســئولان اورتــون و به طور ویژه 
فرهاد مشــیری مذاکره می کند تا ببیند در چه سطحی 
می تواند با این باشــگاه همکاری کند. این برای اولین بار 
اســت که دایی به طور مشــخص صحبت از پیشنهاد 
خارجــی و البته فکر کــردن درباره آن می کنــد. اینکه 
قرار باشــد چه ســمتی به علی دایی در باشگاه اورتون 
داده شــود مشخص نیســت ولی خودش می گوید به 
این مشــهور اســت که تشــنه یادگیری چیزهای جدید 
است و شــانس انجام کاری تازه در لیگ برتر انگلیس 
می تواند برایش چالشی فوق العاده باشد. نشانه سومی 
که مشــخص می کند دایی از کار در فوتبال ایران خسته 
شده، به اظهارنظر دقیقش درباره روابط در فوتبال ایران 
برمی گردد؛ او می گوید فوتبال ایران سالم نیست و برپایه 
روابط می چرخد. فارغ از اینکه علی دایی سال هاســت 
در همین فوتبال ناسالم مشــغول به کار است، به نظر 
می رســد او دیگر به طور یقین پی برده که ادامه مسیر با 
این شــرایط برایش در ایران چندان مقدور و به دلخواه 
نیســت. حالا با کنار هم چیدن همین نشانه ها، می شود 
راحت تر دربــاره آینده فوتبالی علی دایــی نظر داد؛ او 
منتظر است تا شــرایط به نفعش در ادامه مسیر تغییر 
کند و «عده ای خاص» که دایی پیش تر آنها را «آقازاده» 
خوانده بود، دست از ســر فوتبال ایران بردارند تا نیازی 
به ترک کشور نداشته باشد ولی اگر این رویه تغییر نکند، 
او مشخصا به پیشنهادهای خارجی اش، جدی تر از هر 

زمان دیگری فکر می کند.

شــرق: حرف و حدیث ها بر ســر اظهارنظر جنجالی ساسان خداپرست 
همچنــان ادامه دارد. خداپرســت یکــی از مربیان سرشــناس والیبال 
ارومیه، امســال کارش را با تیم آذرباتری در لیگ برتر استارت زد، اما تا 
نیم فصل هم نتوانست شــرایط تحمل کند و در نهایت مجبور به قطع 
همکاری شــد. حدودا یک ماه و نیــم پیش بود که او بعد از کناره گیری 
از ایــن تیم، بحث شــرط بندی در لیگ والیبال را پیش کشــید و مدعی 
شــد لیگ والیبال ایران درگیر این معضل بزرگ شــده است. خدا پرست 
گفته بود: «شــرط بندی پدر والیبــال ایران را در آورده اســت. برخی از 
بازیکنان وارد این بازی کثیف شده اند و من در این باره هیچ شکی ندارم. 
ســایت هایی هستند که روی یک مسابقه دســت می گذارند. افراد آنها 
در جایگاه می نشــینند و روی بــرد یا باخت فلان تیم شــرط می بندند 
و پول هــای زیــادی جابه جا می شــود». این صحبت های خداپرســت 
بلافاصله بــا واکنش های متفاوتی مواجه شــد؛ واکنش هایی که البته 

بیشــتر آنها موضوع شرط بندی در لیگ والیبال را تأیید می کرد. علیرضا 
نادی، ســرعتی زن سابق تیم ملی که این فصل برای تیم هوادار در لیگ 
یک بازی می کند، یکی از کسانی بود که در گفت وگو با رسانه ها، تلویحا 
این اتفاق را تأیید کرد. حواشــی داستان شــرط بندی ها در لیگ والیبال 
ادامه داشــت تــا اینکه گفته شــد در یکی از دیدارهای هفته گذشــته 
لیــگ یکی، دو نفر در رابطه با همین جریان دســتگیر شــده اند. بعد از 
این قضیه بود که بار دیگر رســانه ها ســراغ سرمربیان نام آشنا و مطرح 
والیبال کشــور رفتند تا در باره صحت و ســقم اتفاق های به وجود آمده 
جویا شــوند. مصطفی کارخانه، پرافتخارترین مربی والیبال ایران گفت: 
من هم شــنیده ام که در لیگ ایران شرط بندی وجود دارد، اما خدا کند 
این موضوع درســت نباشد؛ چراکه این کار والیبال را نابود خواهد کرد. 
ناصر شــهنازی، ســرمربی ســایپا نیز واکنشی مشــابه به این شایعه ها 
داشــت: «من سال هاست که مطالبی در این باره به گوشم رسیده است. 

فدراسیون والیبال و پلیس برای حل این مشکل باید با هم اقدام کنند و 
اجازه ندهند این قضیه، بیشــتر از این مطرح شود». حالا با شدت گرفتن 
این حرف و حدیث ها، فدراســیون والیبال وارد عمل شــده و می خواهد 
جلوی شــرط بندی در لیگ را بگیرد. شــهرام عظیمی، رئیس سازمان 
لیگ به «شرق» می گوید: «بحث شرط بندی با صحبت های خداپرست 
شروع شده است. ما به ایشان نامه زدیم و خواستیم به فدراسیون بیایند 
تا ببینیم بر چه اساســی این صحبت هــا را مطرح می کنند. در رابطه با 
دیدار هفته گذشــته هم کتبا هیچ شــکایتی به دست ما نرسیده است. 
ناظران ســازمان لیگ از این به بعد بیشــتر در ســالن مسابقات حضور 
خواهند داشــت و بــا کوچک ترین اتفاقی برخــورد خواهند کرد. اینکه 
شرط بندی ها به صورت کامل کنترل شوند، نیازمند حمایت دستگاه های 
امنیتی و قضائی اســت، اما فدراســیون نیز به شــدت بــا این موضوع 

برخورد می کند».

نشانه هایی تازه برای خروج علی دایی از ایران

جنجال ادامه دار شرط بندى در لیگ والیبال


